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Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przypomina, że rodzice, którzy wybierają się z dziećmi w

zagraniczną podróż muszą wyrobić dokumenty podróży. Zgodnie z zasadą „jedna osoba, jeden paszport"

dzieci przy przekraczaniu granicy muszą posiadać własny dokument podróży. Ponadto pamiętajmy, że

wszyscy niezależnie od wieku, kiedy wybieramy się w zagraniczną podróż i poruszamy się w obszarze

strefy Schengen, mamy obowiązek posiadać dokument tożsamości: dowód osobisty lub paszport.

Od 26 czerwca br. straciły ważność wpisy dzieci do paszportów rodziców. Oznacza to, że wszystkie

dzieci przy przekraczaniu granicy muszą posiadać własny dokument podróży. Zmiana dotyczy tylko

dzieci, które zostały wpisane do paszportów swoich rodziców przed 28 sierpnia 2006 r. Bowiem od

sierpnia 2006 r. stosowana jest zasada „jedna osoba, jeden paszport" i nie ma już możliwości wpisania

dziecka do paszportu rodzica.

Dzieci muszą podróżować z własnym dokumentem. Może to być: paszport biometryczny, paszport

tymczasowy lub dowód osobisty (jeżeli zezwalają na to przepisy krajów, przez które odbywa się podróż).

Paszporty rodziców zachowują ważność. Straciły ważność jedynie zawarte w nich adnotacje dotyczące

dzieci.

Przypominamy, że zniesienie kontroli na granicach wewnętrznych oznacza, że na granicach pomiędzy

państwami członkowskimi obszaru Schengen nie jest prowadzona kontrola graniczna. Obywatel państwa

członkowskiego, podczas przekraczania granicy wewnętrznej strefy nie musi okazywać dokumentów

podróży, tj. paszportu lub dowodu osobistego. Nie oznacza to jednak, że podróżowanie po obszarze

Schengen odbywa się na takich samych zasadach jak podróżowanie tylko po własnym kraju. Dotyczy to

zwłaszcza osób małoletnich, które przebywając wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nie

mają obowiązku posiadania dokumentu tożsamości. Niemniej jednak, w sytuacjach wyjazdu do innego

kraju strefy Schengen, każda osoba (nawet małoletni) musi posiadać dokument tożsamości, który

potwierdza korzystanie ze wspólnotowego prawa do swobodnego przemieszczania się. W przypadku

wyjazdu poza strefę Schengen każde dziecko musi posiadać paszport.

Dowód osobisty jest dokumentem na podstawie, którego obywatele polscy mogą przekroczyć granice:

państw członkowskich Unii Europejskiej: Austrii, Belgii, Bułgarii, Czech, Cypru, Danii, Estonii,

Francji, Finlandii, Grecji, Holandii, Hiszpanii, Irlandii, Litwy, Luksemburga, Łotwy, Malty,

Niemiec, Portugalii, Rumunii, Słowacji, Słowenii, Szwecji, Węgier, Wielkiej Brytanii, Włoch;

państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego, które nie należą do Unii Europejskiej oraz

państw, które nie są stronami umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, ale na podstawie

umów zawartych ze Wspólnotą Europejską i jej państwami członkowskimi ich obywatele mogą

korzystać ze swobody przepływu osób (Islandia, Lichtenstein, Norwegia, Szwajcaria)

państw, które na podstawie jednostronnych decyzji, uznają dowód osobisty za dokument

wystarczający do przekroczenia granicy (Albania, Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, Czarnogóra,

Macedonia, Serbia).

Źródło: MSW

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

